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REPERTORIO CHIARIMENTI 

Procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 
no 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di sfalcio e decespugliamento della sede 
ferroviaria (scartamento 950 mm) e di altre aree in uso ad ARST S.p.A. dislocate su tutto il 
territorio regionale sardo, suddiviso in cinque lotti. 
Gara n° 45/2020 — SardegnaCAT tender 212969 
Lotto i - CIG 82957995E6 
Lotto 2 - CIG 829580178C 
Lotto 3 - CIG 829580285F 
Lotto 4 - CIG 8295804A05 
Lotto 5 - CIG 8295806BAB 

SONO DI SEGUITO RIPORTATI DEI CHIARIMENTI, SCATURITI SIA DA RICHIESTE DEI 
SOGGETFI INTERESSATI SIA DALLA VALUTAZIONE AUTONOMA AZIENDALE. 

************** 

Quesito n° i 

Domanda: 

una stessa impresa può rimanere, in caso di migliore offerta, aggiudicataria di più lotti? 

Risposta 

Come si evince dalla Documentazione di gara, non è stato disciplinato alcun limite di 
aggiudicazione, pertanto, tutti i lotti possono essere aggiudicati anche ad un'unica società. 

Quesito no 2 

è prevista la produzione della polizza prowisoria per la partecipazione alla gara oppure no? 

Risposta 

Data l'emergenza COVID-19, al fine di semplificare la partecipazione alla gara, non trova 
applicazione l'art. 93 Garanzie per la partecipazione alla procedura, facoltativo per i soggetti 
operanti nei settori speciali (ex art. 114 del D.Lgs. n° 50/ 2016 e s.m.i.), pertanto non è prevista la 
produzione della polizza prowisoria. 

Quesito n° 3 

con la presente per chiedere conferma in merito alla partecipazione alla gara, è riservata solo agli 
operatori economici iscritti al Vostro albo RFI? 

Risposta 

Si conferma che la gara è riservata agli O.E. iscritti nell'Elenco R.F.I. degli Operatori Qualificati 
SQOO7: Servizi di controllo della vegetazione. 
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Quesito n° 4 

E' possibile utilizzare mezzi meccanici scarrabili tipo Donelli o Vaia Car per eseguire lo sfalcio delle 
erbe dal binario? In caso affermativo, quali sono i requisiti tecnici che devono soddisfare tali mezzi 
ed i loro operatori? 

Risposta 

Come espressamente indicato all'art. 4 del Capitolato tecnico-amministrativo: 

Qualora l'appaltatore intenda utilizzare materiale rotabile per l'accesso sull'infrastruttura ferroviaria, 
l'utilizzo di tutti i mezzi d'opera circolanti su rotaia dovrà essere autorizzato da ARST S.p.A. e 
l'appaltatore dovrà attenersi alle disposizioni operative di ARST S.p.A. 

In partìcolare, per le linee ferroviarie: è consentito, a condizione che la circolazione del mezzo 
awenga solo in regime di interruzione (linea impedita) dell'Esercizio ferroviario. 

I rotabili, per le linee ferroviarie, devono essere compatibili con le caratteristiche della linea: 

• scartamento ferroviario nominale 950 mm 

• raggio minimo delle curve presenti in linea (80 m) 

• peso massimo per assile più caricato non superiore a 9810 daN 

• pendenze massima del 35%o 

• sopraelevazione massima sulle linee TPL 110 mm, sulle linee turistiche 140 mm. 

• la velocità massima consentita è di 30 Km/h. 

Attualmente, ARST non essendo ancora in possesso di Certificato di Idoneità all'Esercizio rilasciato 
da ANSF, a garanzia della sicurezza della circolazione ferroviaria richiede, in via temporanea e fino 
a nuovo avviso, l'iscrizione al R.U.M.O. di R.F.I. e relativa abilitazione per la condotta ditali veicoli 
riconosciuta sempre da R.F.I. E' inoltre necessario che l'aggiudicatario fornisca l'evidenza dello 
stato di manutenzione dei suddetti mezzi d'opera e del mantenimento delle competenze del 
conducente. 

Per le linee ferroviarie TPL le fasce orarie di interruzione possibili sono, in linea di massima, le 
seguenti: 

Linea Monserrato-Isili: 

Tratta Monserrato — Settimo San Pietro 

Feriali e Festivi (comprese domeniche) - Lavori in Notturna: dalle ore 21:50 alle ore 5,20 

Tratta Settimo San Pietro — Isili: 

Feriali - Lavori in Notturna: dalle ore 21:50 alle ore 5:20 

Festivi (comprese domeniche): tutto il giorno 

Linea Sassari-Alghero: 
Feriali e Festivi (comprese domeniche) - Lavori in Notturna: dalle ore 22:00 alle ore 5:00 

Linea Sassari-Sorso: 
Feriali e Festivi (comprese domeniche) - Lavori in Notturna: dalle ore 22:00 alle ore 5:00 

Festivi (comprese domeniche): tutto il giorno 

Linea Macomer-Nuoro: 
Feriali e Festivi (comprese domeniche) - Lavori in Notturna: dalle ore 20:30 alle ore 5:30 

Festivi (comprese domeniche): tutto il giorno 
Il Responsabile del Procedimento 

nella fase di Affidamento 
Aw. Slore Perra 

ARSTS.p.A-Societci con socio unico-Sede legale Via Posada, 8/10 - 09122 Cagliari-n°PJ/CF e iscrizione CCIAA Cagliari 00145190922-capitale sociale 6819.000 iv. 
2/2 


	Page 1
	Page 2

